



Uanmeldt tilsyn 2025

Rudersdal kommune

Børnehuset Møllevangen
Dato: 17.3.2025



Introduktion

Information om det pædagogiske tilsyn

Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet tilsyn over to år, hvor det anmeldte tilsyn ligger i år 1 og det uanmeldte tilsyn i år 2.

Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af det anmeldte og følger op på de indsatser, det anmeldte tilsyn peger på, at børnehuset enten kan, bør, eller skal arbejde med for at udvikle den pædagogiske kvalitet.

Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget.

Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer om der dermed er progression i udviklingen af den pædagogiske kvalitet.

Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager.

Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer.

Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: [Ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet](#)

Tilsynsrapportens indhold

Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbuddet.

Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats:

Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er forhold, som med fordel **kan** udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af kvalitet.

Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats anvendes, når der er enkelte forhold, som **bør** udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats.

Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når der er flere forhold, som **skal** udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med tilsyn.

Datagrundlaget for det uanmeldte tilsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke.

Uanmeldt tilsyn i Børnehuset Møllevangen

Rammevilkår

Der er indskrevet 21 vuggestuebørn og 42 børnehavebørn pr. 01.03.2025

Baggrund for det uanmeldte tilsyn

Kontekst for tilsynet

Tilsynet føres som uanmeldt tilsyn på baggrund af det anmeldte tilsyn i den ordinære kadence.

Indsatser fra seneste tilsyn i 2024

Seneste tilsyn: d. 28-02-2024. I tidsrummet: 9-11

Ved seneste tilsyn blev nedenstående indsatser foreslået af den tilsynsførende på baggrund af vurderingerne i datagrundlaget.

Vægtning i tilsynet Delvist fokuseret indsats

Indsats/Tema og undertema:

Ramme om førskolearbejdet

Relationer, samspil og kommunikation, undertema: Social og følelsesmæssig trivsel og udvikling

1-3 Tegn:

Der bør i en delvist fokuseret indsats arbejdes med førskolearbejdet, med henblik på at skabe en ramme, hvor børnenes interesser, behov og initiativer i højere grad tilgodeses, og hvor dialogen er mere åben og reflekterende.

Tegn:

- Medarbejderne inddrager børnenes perspektiver, spørger til deres tanker og forestillinger og følger børnenes spor
- Medarbejderne tilrettelægger og justerer aktiviteter med blik for børnenes deltagelse og medbestemmelse

Vægtning i tilsynet generel indsats

Indsats/Tema og undertema:

Der kan i en generel indsats arbejdes med at understøtte ikke uddannet personale i højere grad af dialogbaseret samspil omkring overgange.

1-3 Tegn:

- Medarbejderne inviterer til samspil og turtagning og sætter ord på børnenes initiativer med fokus på barnets sproglige udviklingsstadiet
- De faste og erfarne medarbejdere instruerer, vejleder eller giver feedback til vikarer og uerfarne kolleger

Samlet vurdering af tilsynet

Der ses under tilsynet eksempler på aktiviteter, der er grundigt indøvede hos børnene. Strukturen er velfungerende og der ses dialoger om børnenes oplevelser, om end der kan arbejdes med et mere dynamisk samspil, hvor børnene i højere grad inviteres til dialog om deres tanker og forestillinger. Samlingsaktiviteten kan komme til at bære lidt præg af spørgsmål og svar, men der ses en høj grad af deltagelse i børnegruppen. Tonen i samspillet er generelt meget positiv, men der forekommer enkelte eksempler på irettesættende og direktiv instruktion af børnene.

Der kan i en generel indsats arbejdes med organisering af aktiviteter på legepladsen, hvor medarbejderne med fordel kan have fokus på at tilbyde børnene aldersvarende aktiviteter. Legen på legepladsen er velfungerende, men primært børneinitieret. Den bærer dog præg af, at medarbejderne primært agerer 'gårdvakter', selvom der dog ses enkelte eksempler på medarbejdere, der deltager i børnenes egen-initierede aktiviteter og fører længerevarende samtaler. Der kan i denne sammenhæng også være opmærksomhed på at tilbyde børn, der er udenfor fællesskaber, aldersvarende aktiviteter.

Der ses eksempler på, at der med fordel kan arbejdes med dialogen og understøttelsen af børnenes relationer i børnehavens overgang til legepladsen. Der ses eksempler på, at der med fordel kan arbejdes med større grad af sproglighed omkring instruktion af børnene, samt deres oplevelser af det, der foregår i relationerne til deres kammerater i overgangen. Der ses under tilsynet fine eksempler på, at medarbejderne er nærværende, ansporende og fokuserede på børnenes selvhjulpenhed i overgangsrutinerne, hvilket skaber rum for at børnene er aktivt og engageret deltagende.

Konklusion

Tilsynet viser, at der er arbejdet med indsætterne fra det anmeldte tilsyn, men at der fortsat kan arbejdes med overgange og aktiviteter.

Grundtonen i børnehuset er anerkendende og imødekommende, og der ses mange positive samspil mellem medarbejdere og børn.

Tilsynet placerer sig med 2 generelle indsætter.

Det samlede 2-årige tilsyn afsluttes uden yderligere opfølgning.